ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 »  декабря  2023 г.                               с. Уймень                                     №98

О мерах по обеспечению безопасности людей на  водных объектах
в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории
Уйменского сельского поселения

        В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994г №68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Республики Алтай от 31 октября 2023г №18,
в целях обеспечения безопасности людей и сокращения количества несчастных
случаев на водных объектах на территории Уйменского сельского поселения, Глава
сельской администрации Уйменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в установленном порядке выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности людей на водных объектах руководителям учреждений
и организаций, осуществляющим свою деятельность на территории Уйменского

сельского поселения в осенне-зимний период 2023-2024 г.г.
        2. Запретить выход людей и выезд автотранспортных и других самоходных
средств на лѐд водоѐмов, расположенных на территории Уйменского сельского
поселения.
        3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных
объектах- главу сельской администрации Уйменского сельского поселения
Иванову Елену Ивановну.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети
Интернет .
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Уйменского сельского поселения                                 Е.И. Иванова

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП